
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 495 Registro Generale del 25 giugno 2024 
 

Determinazione del CAPO AREA AMMINISTRATIVA/DEMOGRAFICA 
 

Registro dell’Area n. 116 del 25 giugno 2024 
 

 
 

Il Capo Area SCEVOLA Fabio Mario 
 
 
OGGETTO : Nomina commissione di gara mediante procedura negoziata senza pubblicazione 
di un bando per l'affidamento del servizio di manutenzione delle aree verdi comunali, di 
disinfestazione e derattizzazione per anni sei del Comune di Villanterio. CIG: B152910ECA 

 

 
 

IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DELLA CDC GARLASCO 
 
 

          VISTE la determinazione R.G. n. 81, in data 10/04/2024, e la  determinazione R.G. n. 111, 
in data 27/05/2024,  del responsabile del Servizio Tecnico Territoriale del Comune di Villanterio 
con cui è stata avviata procedura negoziata senza pubblicazione di un bando per l'affidamento del 
servizio di manutenzione delle aree verdi comunali, di disinfestazione e derattizzazione per anni 
sei del Comune di Villanterio, per l’importo a base di gara di € 156.00,00, di cui € 148.200,00 per 
lavori ed € 7.800,00, oltre IVA; 
 

DATO ATTO che è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato 
per le ore 18,00 del 20/06/2024; 

 
RILEVATO che la verifica della documentazione amministrativa in fase di ammissione 

viene effettuata da parte del RUP della gara, identificato nello specifico nel Geom. Chiara 
Anfossi; 

 
DATO ATTO che con apposta nota è stato chiesto all’Amministrazione Aggiudicatrice 

Comune di Villanterio di indicare propri dipendenti in possesso di necessario inquadramento 
giuridico e di adeguate competenze professionali quali componenti della Commissione 
giudicatrice, e di trasmettere autorizzazione degli stessi a svolgere attività di commissari per la 
selezione della migliore offerta nella procedura di gara in oggetto; 

 
RICHIAMATA la nota del Comune di Villanterio di P.G. pervenuta al prot.n. 12669 del 

14/06/2024, con cui è stato indicato il Responsabile Unico del Progetto, Geom. Siro Schiavi, 
quale componente della Commissione giudicatrice; 

 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


RITENUTO quindi opportuno provvedere a nominare la commissione giudicatrice ai 
sensi dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023; 
  
            VISTO il curriculum del geom. Siro Schiavi, responsabile del Servizio Tecnico 
Territoriale del Comune di Villanterio, che possiede i necessari requisiti di esperienza e 
professionalità; 
 

VISTI i curricula del geom. Fabio Migliavacca, Responsabile Servizio Territorio e 
Ambiente del Comune di Zinasco, e del geom. Nicola Soliano, Istruttore Tecnico presso il 
Settore Lavori Pubblici Tecnico Manutentivo del Comune di Mede, che vantano esperienza e 
professionalità nell’ambito dell’affidamento e nella gestione di appalti pubblici; 

 
            ACQUISITE le autorizzazioni all’incarico di Commissario di gara rilasciate dai 
rispettivi Enti di appartenenza, agli atti; 
 

DATO ATTO che il compenso dovuto alla Commissione giudicatrice verrà erogato 
direttamente dall’Amministrazione Aggiudicatrice, Comune di Villanterio; 
  
 VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di nominare la commissione giudicatrice per l’appalto del servizio di manutenzione delle 
aree verdi comunali, di disinfestazione e derattizzazione per anni sei del Comune di 
Villanterio CIG: B152910ECA, inclusa l’eventuale fase di verifica dell’anomalia 
dell’offerta in supporto al RUP nelle seguenti figure: 

- geom. Fabio Migliavacca, Presidente; 
- geom. Siro Schiavi, commissario;  
- geom. Nicola Soliano, commissario. 
 
2. di dare atto che il RUP viene assistito nella fase di ammissione e nelle fasi pubbliche della 
procedura dal geom. Christian Gallinari; 
 
3. di pubblicare la presente determinazione e i curricula dei commissari nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente. 
 
 
 

 

 Il Capo Area 
SCEVOLA Fabio Mario 

Firmato digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005 


